
CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
PERFORMANCE EM LIBRAS PARA O TEATRO

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

12 de agosto
Teças e Quintas | 18h às 21h

Lista de selecionados por ordem alfabética

NOME
1
2
3
4
5
6

ALANY MONTE MILEO 
ANTONIO VINICIUS COELHO SALES
INGRID TAVARES DA SILVA 
MARIA EDUARDA OLIVEIRA DOS SANTOS 
ROBERTO ROBSON ARAGÃO GOMES
SOFIA ALVES DE OLIVEIRA 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
CURSO DE LONGA DURAÇÃO EM AUDIOVISUAL - TURMA CRIANÇAS

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

13 de agosto
Segundas e Quartas | 9h às 11h

Lista de selecionados por ordem alfabética

NOME
1
2
3
4
5
6

ANA BARBOSA VASCONCELOS
ANA ISABELLE FERREIRA DA SILVA 
ANA YASMIN DE SOUZA REIS
MARIA THAYLA DIAS MARCAL
MARINA CLARA ALVES BRASIL
RINALD MONTEIRO NASCIMENTO 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
CURSO DE LONGA DURAÇÃO EM AUDIOVISUAL - TURMA ADULTOS

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

13 de agosto
Segundas e Quartas | 14h30 às 17h

Lista de selecionados por ordem alfabética

Lista de suplentes por ordem de seleção.

MARGARIDA MARIA FIGUEIREDO DE SOUSA
KÁTIA MENEZES MOREIRA 
RUTE BARBOSA DE ABREU
MARIA ALICE DE OLIVEIRA
FRANCISCO DIÊGO SOUZA COSTA 

NOME
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

SUPLENTES

NOME
1
2
3
4
5

ANA PAULA DA SILVA LIMA 
ANDERSON DA CUNHA DE QUEIROZ 
ANTONIA NEVES DA CONCEIÇÃO
CARLOS RICHARD SOUSA DE OLIVEIRA 
CARMEM ANDRÉA SANTOS DA SILVA 
JOÃO FELIPE DA SILVA PAZ 
LAURA DE FARIAS VIEIRA 
MAR
MARCOS KAIO DE SOUZA CONRADO
MARIA DORETTE DE SOUSA NASCIMENTO 
MARIA GIOVANNA BARBOSA VERAS
MARIANA DA SILVA IZAQUIEL
PIETRA BLACK 
SARA DE SOUSA SILVA
VALÉRIA DIAS MARÇAL



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
CURSO DE LONGA DURAÇÃO EM AUDIOVISUAL - TURMA ADOLESCENTES

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

13 de agosto
Segundas e Quartas | 18h às 20h30

Lista de selecionados por ordem alfabética

Lista de suplentes por ordem de seleção.

JULYA STHEFANI MOURA MARQUES
ANA LIA DA ROCHA LOBATO
KETLEY PAZ RODRIGUES 
BRUNA EMILLY VISGUEIRA SOUSA
ANA LETICIA BARBOSA MIRANDA
ANA VITÓRIA BARBOSA DE SENA NASCIMENTO
LUIZA ALVES WILLMS DE PAULA
LARISSA DA COSTA VIEIRA 

NOME
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

SUPLENTES

NOME
1
2
3
4
5
6
7
8

CAIO BATISTA ROLIM 
ELOISA ELLEN BATISTA VISGUEIRA
HEBERT VIANA DA SILVA
ISABELA LEITE BRAZ
JOÃO MIGUEL GONÇALVES FONTENELE
KAUANY KEROLEN DA SILVA SANTOS 
LEVI DE MORAES FEITOSA
LIDYA SILVA DE AGRELA
MARCUS GUILHERME FERREIRA BATISTA
MARÍA CLARA DA SILVA GALDINO 
MARIA EDUARDA TEIXEIRA BESSA 
MARIA HELENA CARDOSO DE ALENCAR VIANA
PEDRO PAULO NASCIMENTO OLIVEIRA
SANDRO ISAQUIEL DA SILVA 
YORRANA DOS SANTOS ARAUJO 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
INTRODUÇÃO À EDIÇÃO DE VÍDEO

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

16 de agosto
Sábado | 9h às 12h

Lista de selecionados por ordem alfabética

Lista de suplentes por ordem de seleção.

FRANCISCO ALAN LOPES DA SILVA
FABIANE MACHADO DA COSTA 
CAROLINE ALVES ARAÚJO 

NOME
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

SUPLENTES

NOME
1
2
3

ANTONIEL DOS REIS SILVA 
ANTONIO VINICIUS COELHO SALES 
DANAYLLA DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 
FRANCISCA DELENICE DA SILVA BRAGA 
FRANCISCO ADRIANO FONTENELE LOPES
FRANCISCO BRUNO DUARTE DA SILVA
GABRIELLE GOMES DO VALE
HYRUM VINICIUS DE LIMA BARBOSA

MAIARA COSTA DE SOUZA
MARIA GIOVANNA BARBOSA VERAS
MARIA MICINETE DE LIMA 
RIQUELME DÁRIO DOS SANTOS
SAMUEL PEREIRA QUEIRÓS 

ISABELE STEFANY BONFIM FERNANDES
IZYS MOURA TAVARES 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
TURMA 01 (MANHÃ) - CURSO DE LONGA DURAÇÃO EM CULTURA DIGITAL

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

12 de agosto
Segundas e Sextas | 09h30 às 11h30

Lista de selecionados por ordem alfabética

NOME
1
2
3
4
5
6
7
8
9

ANA LETICIA SOUSA VIEIRA
ARTHUR ALVES DO NASCIMENTO 
BENJAMIM GOMES CARNEIRO 
ISABELLA SANTOS PINHEIRO MOTA
ISAIAS LEVI DA SILVA VIEIRA
KAUAN DE MELO BATISTA 
PEDRO AMORIM RABELO
ROGÉRIO DA CRUZ SOUSA 
VIVIANE FERNANDES HONORIO DE SOUZA DOS SANTOS 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
TURMA 02 (TARDE) - CURSO DE LONGA DURAÇÃO EM CULTURA DIGITAL

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas:  

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

12 de agosto
Segundas e Sextas | 13h às 15h

Lista de selecionados por ordem alfabética

NAYRA  SOPHIA DE OLIVEIRA 
NICOLLE BARBOSA DO NASCIMENTO 
PEDRO HENRIQUE MESQUITA RAMOS

NOME
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

ALICIA SANTOS SOUSA
ANA GABRIELA  DE SOUZA NECO 
BARBARA CHAGAS CARNEIRO DA SILVA 
CALEB DAMASCENO DA SILVA
FRANCISCO WESLEY SOUZA DE MOURA
GUSTAVO PINHEIRO SILVA
JOÃO BRYAN TEIXEIRA DA SILVA
JOÃO GABRIEL DE SOUZA FERREIRA
JOÃO MATHIAS PAULA DE SOUSA
KALEB DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 
KELVE BARBOSA DO NASCIMENTO 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
TURMA 03 (TARDE) - CURSO DE LONGA DURAÇÃO EM CULTURA DIGITAL

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

12 de agosto
Segundas e Sextas | 15h às 17h

Lista de selecionados por ordem alfabética

NOME
1
2
3
4
5

DOUGLAS OLIVEIRA DOS SANTOS 
ISRAEL CAVALCANTE 
JOÃO GUILHERME LOPES NASCIMENTO
JOSE FERNANDO LOPES RODRIGUES 
MATEUS GUEDES RODRIGUES 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
TURMA 04 (TARDE) - CURSO DE LONGA DURAÇÃO EM CULTURA DIGITAL

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

12 de agosto
Terças e Quintas | 15h30 às 17h30

Lista de selecionados por ordem alfabética

NOME
1
2
3

DIONNYS SOUSA FERREIRA DE FREITAS
LUAN ARAUJO DE PAIVA VIEIRA
OTÁVIO EMÍDIO NASCIMENTO DE ARAÚJO 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
TURMA 05 (MANHÃ) - CURSO DE LONGA DURAÇÃO EM CULTURA DIGITAL

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

12 de agosto
Terças e Quintas | 09h30 às 11h30

Lista de selecionados por ordem alfabética

NOME
1
2

ANA SOPHIA DA SILVA SOUSA 
GABRIELE MARIA MEDEIROS NUNES



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
TURMA 06 (TARDE) - CURSO DE LONGA DURAÇÃO EM CULTURA DIGITAL

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

12 de agosto
Terças e Quintas | 13h30 às 15h30

Lista de selecionados por ordem alfabética

NOME
1
2

CECÍLIA MENDONÇA AQUINO 
MARIA VITÓRIA MARQUES MELO 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
CURSO DE INFORMÁTICA BÁSICA

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

12 de agosto
Terças e Quintas | 14h às 16h

Lista de selecionados por ordem alfabética

NOME
1
2
3
4
5
6

ANA CLARA  QUEIROZ SILVA
EMANUEL KELVIN SALES ALBUQUERQUE 
FABRÍCIO DA SILVA SANTOS 
GILVAN BORGES DO NASCIMENTO 
MARCOS VINICIUS CASTRO COSTA 
VITÓRIA LIDIA ARRUDA 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
NÚCLEO CRIATIVO EM DANÇA

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

12 de agosto
Sexta - 16h30 às 18h | Sábado - 9h às 11h30

Lista de selecionados por ordem alfabética

Lista de suplentes por ordem de seleção

LIVIA MARYANNE SILVA DE ARAÚJO 
ANA BEATRIZ PINHEIRO SILVA
ÁGATHA PALOMA DE SOUZA ALVES 
AYLLA SUIANNE DO NASCIMENTO SANTOS 

NOME
1
2
3
4
5
6

SUPLENTES

NOME
1
2
3
4

ANDRESSA DE SENA SOUSA 
ANTÔNIA GISELY SILVA ARAÚJO 
ANTONIA SANTOS FERREIRA
BRENA MARIA DOS SANTOS COELHO
ELAYNE OLIVEIRA DE ALMEIDA 
ÉMILY LUISE MARTINS DA SILVA 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
DANCE +

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

13 de agosto
Segunda e quarta | 17h às 18h

Lista de selecionados por ordem alfabética

Lista de selecionados por ordem alfabética

ANA CAROLINE PONTES DE SOUZA 
ANDRESSA FLORENÇA PARENTE DE ALMEIDA 
ELIZANGELA MARIA DA SILVA
FRANCISCA REGIANE SIMÃO DA CRUZ
FRANCISCA VILMA DA ROCHA ROSÁRIO
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 
FRANCISCO GEILSON CÂNDIDO DE SOUSA
IRANISA CARDOSO BEZERRA 
IRENE DE SOUSA
KARINE DE SOUSA ALMEIDA
MARIA CELIA NASCIMENTO DE MOURA
MARIA GLAUCIANE TEIXEIRA DE SOUSA
MARIA IMACULADA DOS REIS MARTINS
MARIA JOSELINA DA SILVA
MARIA NAZIANE SILVA DE PAIVA LIMA 
MARIA VALDIVANIA DA ROCHA ROSARIO
MARIA VILANI ESTAVAO DA SILVA 
MARLUCIA BEZERRA LIMA
SANDRA MARIA FERREIRA DOS SANTOS

NOME
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

SUPLENTES

NOME
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

ADELAIDE MARIA FERNANDES DE SOUSA 
ANTÔNIA LETÍCIA VASCONCELOS DOS SANTOS 
ANTONIA NEVES DA CONCEIÇÃO
EUKASSIA KERLEY SOUZA DE ARAÚJO
EVILANE GOMES DA SILVA
FERNANDA GENEVIEVE AIRES LEITÃO 
JOANA D'ARC NUNES DE VASCONCELOS
JULIANA MARIA BARBOSA FEITOSA
LARA VITÓRIA BARROS MACIEL 
LEIDIANE FELICIO RAQUEL
MARCOS KAIO DE SOUZA CONRADO
MARIA CRISTINA DE LIMA BARROS
MARIA DO SOCORRO UCHOA DA SILVA
MARIA ELIENE CARDOZO BEZERRA
MARIA ELIONETE FERREIRA GOMES
MARIA GORATTE DE SOUSA NASCIMENTO
MARIA JAIRA MOREIRA SAMPAIO 
MARIA SANDRA DE SOUSA SILVA
MARIANE ALBUQUERQUE NOGUEIRA
MARLENE BATISTA DOS SANTOS 
MIKELLY SANTOS COSTA 
PEDRO CELESTINO DA SILVA 
SANDRA MARIA FERREIRA DOS SANTOS
SCARLETH SARAI MAESTRE GUERRERO 
SERGIANE ROLIM BARBOSA
TAMIRES ALVES 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
MUSICALIZAÇÃO INFANTIL (MANHÃ)

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

13 de agosto
Segunda e quarta | 8h30 às 11h

Lista de selecionados por ordem alfabética

Lista de suplentes por ordem de seleção

BRENNA SOPHIA VISGUEIRA SOUSA
JOSÉ GUSTAVO FEITOSA DE MORAIS
LUAN LAFAIETE NUNES DE OLIVEIRA
FRANCISCO LUCAS ALVES BRASIL
BENÍCIO ALLISSON CASSEMIRO MOREIRA
ENZO GABRIEL PEREIRA FIALHO
DAVI LUIZ ROSÁRIO AGOSTINHO

NOME
1
2
3
4
5
6

SUPLENTES

NOME
1
2
3
4
5
6
7

ANTHONY MIGUEL DE OLIVEIRA LIMA 
GEOVANA FEITOSA DE MORAIS
JOSUÉ DE OLIVEIRA VASCONCELOS 
MARIA CLARISSE ARAÚJO COSTA
PEDRO GULHERME LOPES AZEVEDO
SARAH MEDEIROS NUNES 



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
MUSICALIZAÇÃO INFANTIL (TARDE)

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

NOME

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

13 de agosto
Segunda e quarta | 15h30 às 17h30

Lista de selecionados por ordem alfabética

Lista de suplentes por ordem de seleção

MARIA JÚLIA FERREIRA ARAÚJO
ARTHUR LORENZO NUNES DE OLIVEIRA
MARIA CATHERINE PESSOA DE OLIVEIRA MACHADO. 

NOME
1
2
3
4
5

SUPLENTES

1
2
3

ANA CLARA GOMES UCHOA
JOAQUIM APOEMA FERREIRA DE SOUSA
LAURA SANTOS DE QUEIROZ GARCIA
MANOEL ALVES VIDAL
MARIA LORENA PEREIRA DUARTE



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
MUSICALIZAÇÃO INFANTO-JUVENIL

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

13 de agosto
Segunda e quarta | 13h30 às 15h30

Lista de selecionados por ordem alfabética

NOME
1
2
3
4

ISABELLY SILVA DE ARAÚJO 
MARIA DAS GRAÇAS PESSOA DE OLIVEIRA MACHADO. 
RAISSA FRANÇA TEIXEIRA DE SOUSA 
RENARA LOURENÇO DOS SANTOS



CURSOS DE LONGA DURAÇÃO E CURSOS LIVRES ECA/CCBJ
CURSO BÁSICO DE VIOLÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA 2° ETAPA

INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS
Período de matrícula:
Horário: 
Início das aulas: 
Dias e horários das aulas: 

 5, 6 e 7 de agosto de 2025
08h30 às 12h00 | 13h00 às 20h30

12 de agosto
Terça e quinta | 18h30 às 20h30

Lista de selecionados por ordem alfabética

Lista de suplentes por ordem de seleção

LUIZA ALVES WILLMS DE PAULA

NOME
1
2
3
4
5
6

SUPLENTES

NOME
1

DENIEL SÁVIO DO NASCIMENTO SOUZA
MARCELA MARILLAC DE MIRANDA
MARCELO JOSÉ RIBEIRO DE MIRANDA
MARIA CLARA DE LIMA BARROS 
MARIANA MAYRA NEVES GOMES
RUTIELE DA SILVA ARAÚJO


